Компактные размеры и простое подключение
Улучшенная защита от дуги благодаря герметичной конструкции
Повышенное номинальное напряжение изоляции
(690 В -> 1000 В для типоразмеров больше 40AF)
Повышенное номинальное импульсное выдерживаемое
напряжение
(6 кВ -> 8 кВ для типоразмеров больше 40AF)
Общие характеристики
Конструкция
Расшифровка условного обозначения
18AF 22AF 40AF 65AF 100AF
Контактор MC-6a, 9a,
12a, 18a
MC-9b, 12b,
18b, 22b MC-32a, 40a MC-50a, 65a MC-75a, 85a,
100a
Номинальный
ток 6, 9, 12, 18 A 9, 12, 18, 22 A 32, 40 A 50, 65 A 75, 85 A
Напряжение
изоляции 690 B                                                                 1000 В
Тип II
150 кА при макс. 415 В 150 кА при макс. 415 В  (при КЗ не создает опасности
для людей или оборудования и остается пригодным для дальнейшей
эксплуатации.)
Реле защиты
от перегрузки MT-12 MT-32 MT-32 MT-63 MT-95
Диапазон
токов 0,1~18 A 0,1~40 A 0,1~40 A 4~65 A 7~100 A
Класс
срабатывания
Класс расцепления реле защиты от перегрузки: класс 10 от 4-10с,
класс 20 от 6-20с  (при протекании по нему тока в 7,2 раза от величины
уставки)
Внешний вид
150AF 225AF 400AF 800AF
Контактор MC-130a, 150a MC-185a, 225a MC-265a, 330a,
400a MC-500A, 630a, 800a
Номинальный
ток 120, 150 A 185, 225 A 265, 330, 400 A 500, 630, 800 A
Номинальное
напряжение
изоляции
1000 B
Тип II 150 кА при макс. 415 В
Реле защиты от
перегрузки MT-150 MT-225 MT-400 MT-800
Диапазон токов 34~150 A 65~240 A 85~400 A 200~800 A
Класс
срабатывания Класс 10, 20
Внешний вид
Контакторы серии Metasol типа MD
Два замыкающих контакта коммутации главной силовой цепи постоянного тока
Маркировка положительного и отрицательного полюсов на передней панели
Эффективное гашение электрической дуги, за счёт новой технологии
Лёгкий и удобный монтаж на DIN-рейку или на монтажное основание при помощи
винтов
В стандартную комплектацию входят вспомогательные контакты 2NO+2NC
Катушка управления на постоянный и переменный оперативный ток
Контакторы изготавливаются в 3-х типоразмерах на номинальные токи 30, 60 и 100 А
Возможно использование всех тех же аксессуаров что и на контакторы
серии MC
Контакторы серии Metа-MEC типа GMC и GMD
Выпускаются на номиналы 6, 9, 12, 16 А
Тип подключения силовой цепи – винтовые зажимы
13. Доп. монтажное основание
11. Устройство дистанционного
перевода в исходное состояние
2. Устройство взаимной блокировки
4. Ограничитель перенапряжений
3. Блок вспомогательных контактов
5. Соединительный комплект
1. Контактор
6. Защитная крышка
12. Реле защиты от перегрузки
7. Блок доп. контактов фронтальные
8. Блок доп. контактов фронтальные
9. Блок механической защелки
10. Соед. блок для ручного пускателя
14. Монтажное основание
для ручного пускателя